

Общество с ограниченной ответственностью Инженерный Центр «Энергопрогресс»  
(ООО ИЦ «Энергопрогресс»)

Юридический адрес: 420044, РТ, г. Казань, ул. Волгоградская, 34

Химическая лаборатория химической службы

Адрес места осуществления деятельности: 420080, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, пр-кт Ямашева, д.10  
телефон: (843)291 89 88, e-mail: ananevaai@eprog.tatenergo.ru



УТВЕРЖДАЮ

Начальник химической  
лаборатории химической службы  
(Ананьева А.И.)

м.п. «29» 09 2023 г.

Протокол испытаний № 109/23

1 Общие сведения

Наименование заказчика:	ООО «НПО ПЗС «ТАТКОРБ»
Юридический адрес заказчика:	420006, Республика Татарстан, город Казань, ул. Рахимова, д. № 59Ж, офис.2
Фактический адрес заказчика:	420006, Республика Татарстан, город Казань, ул. Рахимова, д. № 59Ж, офис.2
Контактные данные заказчика:	телефон: (843) 216-56-56
Основание для испытаний:	Договор № 575/272С-23 от 08.06.2023 г.
Образец (проба) отобран:	Заказчиком
Идентификационный номер:	674-23, Ж-9-1 (Уголь активный древесный)
Дата поступления образца (пробы):	20.09.2023 г.
Период испытаний:	26.09.2023 г.
Место проведения испытаний:	420080, Россия, РТ, г. Казань, пр-кт Ямашева, д.10
Условия проведения испытаний:	температура воздуха 21,2 °С; влажность воздуха относительная 55,6 %; атмосферное давление 760 мм.рт.ст.; напряжение/частота 2302,5 В /50,00 Гц

2 Информация, предоставленная заказчиком

Наименование образца (пробы):	Уголь активный древесный дробленый марки БАУ-А
Дополнительная информация:	ГОСТ 6217-74, партия № 127, дата изготовления август 2023г.
Место отбора:	ООО «НПО ПЗС «ТАТКОРБ»
Дата отбора:	отсутствует
Акт отбора:	отсутствует
Цель испытаний:	входной контроль на соответствие требований паспорта качества

3 Результаты испытаний

№	Наименование показателя	Единицы измерения	Результат испытания	Норма	Методика испытания
1	Гранулометрический состав:			размер зерен (1,0 - 3,6) мм	ГОСТ 16187-70
	- более 4,0	%	0,0		
	- от 3,0 мм до 4,0 мм	%	29,2		
	- от 1,0 мм до 3,0 мм	%	69,5		
	- менее 1,0 мм	%	1,4		

Испытания провел:  Д.В. Морозова

Результаты испытаний относятся к представленному заказчиком образцу (пробе);

Лаборатория не осуществляет отбор образцов (проб) и не несет ответственности за информацию, предоставленную заказчиком;

Протокол не может быть частично или полностью перепечатан или размножен без разрешения испытательной лаборатории.

Всего листов 1

Окончание протокола № 109/23

Дата выдачи протокола испытаний: «29» 09 2023 г.